REQUERIMENTO Nº            , de 2014

(Da Sra.  Janete Rocha Pietá)

Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei

Complementar Nº 166/2007 que estabelece que até 0,5%

(meio por cento) da arrecadação federal a ser entregue aos

Fundos de Participação dos Estados e do Distrito Federal

(FPE) e dos Municípios (FPM), seja distribuído aos entes

federativos que possuam unidades de conservação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, na pauta de

votação desta Casa, do Projeto de Lei Complementar Nº 166/2007 que

estabelece que até 0,5% (meio por cento) da arrecadação federal a ser

entregue aos Fundos de Participação dos Estados e do Distrito Federal (FPE) e

dos Municípios (FPM), seja distribuído aos entes federativos que possuam

unidades de conservação.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2014.

Janete Rocha Pietá

Deputada Federal – PT/SP